PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2024                                                     № 133

            п. Краснопартизанский
	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за 1 полугодие 2024 года в Краснопартизанском сельском поселении

         В соответствии с постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 05.10.2018 № 88 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ Краснопартизанского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» утвержденной постановлением от 25.10.2018 года № 104 «Об утверждении муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»»(в редакции постановлений от 26.12.2019 №99,от 20.03.2020 №54,от 14.08.2020 №100,от 29.12.2020 №144,от 23.03.2021 №31,354от28.12.2021,№171от28.12.2022,№31от21.03.2023,от 27.12.2023 №222) по результатам за 1 полугодие  2024 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Краснопартизанского сельского поселения                                          Б.А.Макаренко

Приложение 1
к  постановлению Администрации

Краснопартизанского сельского поселения

от 12.07.2024  №133

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Краснопартизанского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», на 01 июля 2024 года, отчетный период – 1 полугодие 2024 год.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель ,соисполнитель,участник
  (должность

/ФИО)
<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы не освоенных средств и причины их
 не освоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной

программой

на 2024г.
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения

	1.1
	Основное мероприятие:

	1.1.1
	Мероприятие по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие

	Ст.Инспектор Касач В.В.
	Повышение уровня энергосбережения
	01.01.2024
	31.12.2024
	5,0
	5,0
	4,9
	0,1

	Контрольное   событие
подпрограммы
	-
	-
	X
	31.12.2024
	X
	Х
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 « Энергосбережение в жилищном фонде и учреждениях»

	2.1
	Основное мероприятие:

	2.1.1
	Мероприятия, обеспечивающие  распространение информации об энергосбережении и повышении энергетической эффективности (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепления и т.д.)
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение уровня энергосбережения
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное   событие
подпрограммы
	-
	-
	X
	31.12.2024
	X
	Х
	X
	X

	3. Подпрограмма 3  «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	3.1
	Основное мероприятие:

	3.1.1
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению, популяризация новых технологий в сфере энергосбережения
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение бережного отношения к энергопотреблению
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение бережного отношения к энергопотреблению
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3
	Энергосбережение в организациях с участием муниципального образования и повышение энергетической эффективности этих организаций
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение бережного отношения к энергопотреблению
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.4
	Выявление бесхозных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозные объекты недвижимого имущества
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение бережного отношения к энергопотреблению
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.5
	Организация управления бесхозными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение бережного отношения к энергопотреблению
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.6
	Стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проведение мероприятий по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращение потерь энергетических ресурсов
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение бережного отношения к энергопотреблению
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.7
	Увеличение количества случаев использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение бережного отношения к энергопотреблению
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.8
	Энергосбережение в транспортном комплексе и повышение его энергетической эффективности, в том числе замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива – природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией, иными альтернативными видами моторного топлива с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных видов моторного топлива и экономической целесообразности такого замещения, а также информирование потребителей энергетических ресурсов об указанных мероприятиях и о способах энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение бережного отношения к энергопотреблению
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.9
	Иные, определенные органом муниципального самоуправления вопросы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Ст.Инспектор Касач В.В.
	повышение бережного отношения к энергопотреблению
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное   событие
подпрограммы
	-
	-
	X
	31.12.2024
	X
	Х
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	-
	-
	-
	-
	5,0
	5,0
	4,9
	0,1

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

  <2>Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 1 июля 2024 года
( 1 полугодие  2024 года)

Муниципальная программа Краснопартизанского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» утверждена постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 25.10.2018 № 104 (далее – муниципальная программа).

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Краснопартизанского сельского поселения.

На реализацию муниципальной программы в 2024 году средства местного бюджета предусмотрены в сумме 5,0 тыс.рублей. За 1 полугодие 2024 год фактически освоено 4,9 тыс.рублей или  98,0 % к годовым плановым назначениям.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

-подпрограмма 1 «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»;

-подпрограмма 2 «Энергосбережение в жилищном фонде и учреждениях»;
-подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы».
На реализацию основного мероприятия подпрограммы 1 «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения» (далее – подпрограмма 1) на 2024 год средства местного бюджета предусмотрены в сумме 5,0 тыс.рублей.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

Контрольное событие по уменьшению потребления энергоресурсов  для нужд Краснопартизанского сельского поселения не наступило.

На реализацию основного мероприятия подпрограммы 2 «Энергосбережение в жилищном фонде и учреждениях» (далее – подпрограмма 2) на 2024 год средства местного бюджета не предусмотрены.

Достижение целей и задач подпрограммы 2 оценивается на основании 1 контрольного события.
На реализацию основного мероприятия подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – подпрограмма 3) на 2024 год средства местного бюджета не предусмотрены.

Достижение целей и задач подпрограммы 3 оценивается на основании 1 контрольного события.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы

Краснопартизанского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  по итогам 1 полугодия  2024 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы  , либо несоблюдения сроков их исполнения.
PAGE